



**CIERRE Y MEMORIA
DE
CUENTAS ANUALES
(TEMPORADA 2017-2018)**

CLUB DE FUTBOL REUS DEPORTIU, SAD
30.06.2018

ACTIVO	Notas de la Memoria	30.06.2018	30.06.2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		4.378.558,28	3.852.228,79
I. Inmovilizado Intangible			
5. Aplicaciones informáticas	5	1.074,46	3.259,55
		1.074,46	3.259,55
II. Inmovilizado Material			
1. Terrenos y construcciones	5	520.884,48	286.599,25
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		313.183,90	256.258,92
		115.160,58	30.340,33
III. Inversiones Inmobiliarias		0,00	0,00
IV. Inversiones en emp. Grupo y asociadas a L/P		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a L/P			
5. Otros activos financieros	6	2.010.194,24	2.007.514,24
		2.010.194,24	2.007.514,24
VI. Activos por impuestos diferidos		1.846.405,10	1.554.855,75
	10		
B) ACTIVO CORRIENTE		2.264.152,23	1.236.077,91
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Existencias			
1. Comerciales		26.923,61	20.456,69
2. Materias primas y otros aprovisionamientos	9	26.923,61	20.173,55
3. Productos en curso		0,00	0,00
4. Productos terminados		0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados		0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	6	0,00	283,14
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		2.142.466,72	823.933,12
1. Clientes por ventas y prest. De servicios	6	2.073.792,56	611.912,66
2. Clientes emp. Grupo y asociadas		0,00	902,32
3. Deudores varios	6	30.222,10	0,00
4. Personal	6	26.177,17	31.856,84
5. Activos por impuesto corriente		0,00	33,89
6. Otros créditos de la Administración Pública	10	12.274,89	179.227,41
7. Accionistas (socios) por desem. Exigidos		0,00	0,00
IV. Inversiones en emp. Grupo y asociadas a C/P		0,00	0,00
1. Instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos a empresas		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda		0,00	0,00
4. Derivados		0,00	0,00
5. Otros activos financieros		0,00	0,00
6. Otras inversiones		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a C/P		86.076,63	181.222,83
1. Instrumentos de patrimonio		0,00	0,00
2. Créditos a terceros		0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda		0,00	0,00
4. Derivados		0,00	0,00
5. Otros activos financieros		0,00	0,00
6. Otras inversiones	6 ; 13	86.076,63	181.222,83
VI. Periodificaciones a C/P		0,00	0,00
VII. Efectivos y otros activos líquidos equivalentes			
1. Tesorería		8.685,27	210.465,27
2. Otros activos líquidos equivalentes		8.685,27	210.465,27
		0,00	0,00
TOTAL ACTIVO (A + B)		6.642.710,51	5.088.306,70

CLUB DE FUTBOL REUS DEPORTIU, SAD
30.06.2018

PATRIMONI NET I PASSIU	Notes de la Memòria	30.06.2018	30.06.2017
A) PATRIMONIO NETO		(15.616,97)	77.534,00
A-1) Fondos Propios			
I. Capital	8	(15.616,97)	77.534,00
1. Capital escriturado		5.000.400,00	5.000.400,00
2. (Capital no exigido)		5.000.400,00	5.000.400,00
3. Reserva de revalorización		0,00	0,00
II. Prima de emisión		0,00	0,00
III. Reservas		(255.298,77)	(258.298,77)
1. Legal y estatutarias		0,00	0,00
2. Otras reservas		(255.298,77)	(258.298,77)
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
V. Resultados de ejercicios anteriores		(4.664.567,23)	(3.468.757,05)
1. Remanente		0,00	0,00
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores)		(4.664.567,23)	(3.468.757,05)
VI. Otras aportaciones de socios		886.666,77	0,00
VII. Resultado del ejercicio	3	(982.817,74)	(1.195.810,18)
VIII. Dividendo a cuenta		0,00	0,00
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE		0,00	520.000,00
I. Provisiones a largo plazo		0,00	0,00
4. Otras provisiones		0,00	0,00
II. Deudas a Largo Plazo	7	0,00	520.000,00
5. Otros pasivos financieros		0,00	520.000,00
III. Deudas con emp. Grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
IV. Pasivos por Impuestos diferidos		0,00	0,00
V. Periodificaciones a L/P		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE		6.658.327,48	4.490.772,70
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00
II. Provisiones a corto plazo	7	0,00	387.607,00
III. Deudas a corto plazo		3.926.539,29	510.278,11
2. Deudas con entidades de crédito	7	3.063.623,69	102.278,11
5. Otros pasivos financieros	13	862.915,60	408.000,00
IV. Deudas con emp. Grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		2.731.788,19	3.592.887,59
3. Acreedores varios	7	1.378.354,59	787.457,63
4. Remuneraciones pdts. De pago	7	323.198,12	202.426,16
5. Pasivos por impuesto corriente		0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	10	520.235,48	793.003,80
7. Anticipos de clientes	7	510.000,00	1.810.000,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00
VII. Deuda con características especiales a corto plazo		0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		6.642.710,51	5.088.306,70

CLUB DE FUTBOL REUS DEPORTIU, SAD
30.06.2018

Cuenta de resultados	Notas de la Memoria	30.06.2018	30.06.2017
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios		7.274.038,62	6.281.051,63
a) ventas		7.242.437,43	6.281.051,63
2. Variación exist. Pctos term. Y en curso de fabricación		0,00	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo		0,00	0,00
4. Aprovisionamientos		6.750,06	(41.217,66)
a+b) Consumo de mercaderías/ Mat. Primas y otras	11	6.750,06	(41.217,66)
5. Otros ingresos de explotación		582.132,32	303.537,92
b) Subv. De explotación incor. al Rtado. Ej.		582.132,32	303.537,92
6. Gastos de Personal		(5.335.181,27)	(4.914.524,21)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(4.600.950,07)	(4.187.028,98)
b) Cargas Sociales	11	(734.231,20)	(727.495,23)
7. Otros gastos de explotación		(3.482.189,64)	(2.874.004,59)
a) Servicios exteriores	11	(3.427.696,91)	(2.872.705,55)
b) tributos	11	(5.593,06)	(1.299,04)
8. Amortización del inmovilizado		(97.640,11)	(4.710,38)
9. Imputación de subv. De inmovilizado no financiero		0,00	0,00
10. Excesos de provisiones		0,00	0,00
11. Deterioro y rtado. por enajenaciones del inmovilizado		59.951,06	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	11	59.951,06	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio		0,00	0,00
13. Otros resultados	11	(123.069,12)	(240.395,97)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+...+13)		(1.115.208,08)	(1.490.263,26)
14. Ingresos financieros		15,89	23.127,27
a) De participaciones en instr. De Patrimonio			
b) De valores neg. y de créditos del activo inmov.		0,00	0,00
b1) de emp. Del grupo y asociadas		15,89	23.127,27
b2) de terceros			
15. Gastos financieros		(158.488,92)	(127.277,58)
a) Por deudas emp. De grupo		0,00	0,00
b) Por deudas con terceros		(158.488,92)	(127.277,58)
c) Por actualización de provisiones		0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instr. Financieros		0,00	0,00
17. Diferencias de cambio		(685,98)	0,00
18. Deterioro y resultado por enaj. de inst. financieros		0,00	0,00
A.2) RESULTAT FINANCER (13+14+15+16+18)		(159.159,01)	(104.150,31)
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2)		(1.274.367,09)	(1.594.413,57)
19. Impuesto sobre beneficios	10	291.549,35	398.603,39
A.4) RTADO. EJ. PROCED. OPER. CONTINUADAS (A.3+19)		(982.817,74)	(1.195.810,18)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
20. Rtado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos			
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 20)	3	(982.817,74)	(1.195.810,18)